dimus, Cedimus, Tranfportamus , Ac

Dimitiinjus Nomine & Titulo Douarii

live Donationis propter Nuptias, Ter-

ras, iS: Dominia, Caftra, Villas, Oppi-

da, tS: Poneliione?, Civitates, Ac l\es a-

li^.s intra dedaraWS Av fi>etificat3S , vi-

delicet,

rUlar/t, CjJlruvty CttjiclUmami ter-

ns , Av Dominium deCaynonc, cum
luis pcriinentiismm inDomaynio,quam

etiam cum omni proricuo Ac emolumen-

to Orrti fivc Granarii Salis didi Joci

li\c Dominii dc Cainene
,
cujufcunque

a'aioris exillant, aut ad quenicunquc

valorem in toto extendere polium,

CemitAtum Xttrtto/te/t ^ Villam AC Gu-
bernamennun Rupcll* un;i cum magno

Fcodc Daulins, Villas, Calira, Ac Callel-

lanias Xantonen. Sandi Johannis Ange-

liad Ac de Rupeforti, cum fuis perti-

nentiis univerfis, una cum Doioaynio

nve’rcirisDominicalibusdidorum loco-

rum cum inda bladorutn A< vinorum

didarum Patriarum Xantonen. Ac Gu-
bcrir.menti Rup.ellni, ad qucmciinquc

valorem AC extimationem omnia pra;mif-

fa polibnt afccndcre,

Comilal:im Pedevacii five dc Pczenas,

Doniinu dc Mcatignaco, dc Scllenoa

Ac dc Cabricres, l^arvum Sigillum Mon-
tis pelfulani, una cum Notariatibus, Ju-

dicaturis, Ac aliis ejus emolumentis qui-

bufeunque, Denarium Sandi Andrea», ac

Revenuiara (ive Redditum Vill,T nov^
prope Av:giiicinem,Vedigai live Revenu-

tain Scneicallix' RelUcadri, Impolitioncm

Forancain linguteOccitana‘,Proricuum Ac

Einolumcnia Grancrioruni five Orreo-

rum Salis ordinatorum Ac f^abtlitorum

apud Pedcnicium five Pczenas, Mon-
tem Feirubnum, Frontir.ianuin.Ac Nor-
bonam

, ufquc ad v.alercm dcceni Mi-
lium Qiudnngentarum Librarum 'l u-

ronen.

Et cafu qud repertum fuerit quod
dida Granaria live Orrea majoris valo*

ris esifiant, perquam dida MariaCon-A. 0:1514« *

fors noflra Cariluina didam Summam
Decem MilliumQuadringcniarum libra-

rum TuruDcn. receperit, tunc Ivcfiduum

Ac major valcniia recipietur, AC ad uti-

litatem nofiram, Icu Succeflbrum no-

Rrorum
,

per Thefaurarium Ac Rece-

ptorem nollrum generalem lingus Oc-
citanx, levabitur duplum decem Dena-
riorum Turon. quod levari confuevit fil-

per quolibet Quintali Salis vendito, in

omnibus Orreis five Granariis falis lin-

gute Occitana», Ac quartum etiam SaJis

Pidanen. Ac Xantonen, cujufcunque va-

loris fit aut cfl‘e pofiir,

Et infuper, in RecompenfationcraCa-

ftrorura, Caltellani:e ,
Villa:, Pr»poli-

tuf£
,

Ac Revenuts five Redditus de
Sainde MenehouR, Ac Granarii Salis

ejufdcin loci, qua: hadenus erant de

antiquo Douario Reginarum Franciie,

Ac dc quibus noflri i^redeceifores aliter

difpofuerunt. Nos eidem CariiUms Con-
forti nofira: Maris tenore prsefemium

damus AC o)nccdimus, tradimus, afiig-

namus, dimittimus. Ac tranfportamus

Villam, Caftrum, Terram, Dominium,
Ac Revcnutain five Redditum de LoduM0
una cum Proficuo five Emolumento Gra-
nari) Salis ejufdeni Loci,

Parique modo
,

pro AC Loco Caftri,

Tcrrar Hk Pertinentiarum de quae

fimiliter fuerant de antiqua Afiignatio-

ne didi Doaarii, nunc autem per Pras-

deceffores noftros aliter difpofita, Nos
eidem Conforti noJlr£ Meri£ Damus Ac

Concedimus , Tradimus , Dimittimus

,

AcAfiignamus per Praefentes Revenutam
five Redditum Doraaynii Ac Pedagii de

Rupe maura^ una cum Proficuo Ac Emo-
lumento Granarii Salis didi Loci , ad *

qucmciinquc Valorem omnia Premifia

poliunt akendere,

Qyjc omnia Ac fingula Frsmilfa cum
fuis Juribus Ac Pertincntiis univerfis,

prout Ac quemadmodum dida Regiud

Anne Vitd comite illa habuit , tenuit.

Ac pofibdit, tnjufcuDquc Valoris aut ex-

timationis cxiftant aut cxiflere poterunt,

eisdem Pr^clarifiima Ac Diicdiilima

forr noflrd MarU habebit, tenebit, gau-

debit, Aepodidebit, ejus Vit^ naturali

durante, J iculo Ac Nomine Douarii fi*

ve Donationis propter Nuptias, ha ple-

ne, pacifficc, (juiete. Ac lecurC v iKUt

aliqua Regina tranciie, AC przfenim di-

da Anna nuper Regina aliquo tempore

tranfado habuit, tenuit, Ac poficdit, aut

jH)flidcre debuit vel confuevit abfquc

aliqua impetitionc, cxpulfionc, periur-

batione, Icu quociinque impedimento

Noftro, aut Hzredum vel SucedTorum

nofiroruin , aut alterius cujufcunque,

five
•
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1

A. T>. i?M ^»ve in Regno Francis pcrmanfcrit, five

ad Regnum Anglis fe conferat , aut il-

’ line iterum in Regnum Francis redeat,

auc alib/ ubicunque locorum Moram
fecerit, aut facere maluerit, prout in

diflo Traflatu plenius continetur, ad

quem Nos reiferimus, & pro hic inferto

haberi volumus,

Licebitque dids Prscariflims 6c Di-

Icftidim» Cumfarti nofir£

,

per

Hiefaurarium fuura, aut alios ejusOf-

hdarios, quos libere Ordinare, Prsficc-

re, & Conftituere poterit, ab cS 5c nul-

lo alio Poteftatem habentes , ex diftis

Terris , G>mitatibus, Caftris, Caftclla-

niis , Dominiis , & aliis rebus fuperius

declaratis, Redditus, Fruftus, Proven-

tus, Revenutas, Emolumenta qua-

cunque petere, capere, levare, dC per-

cipere abfque impedimento aut mole-

Raiionc quacunque , & in ejus Ufum
Ac Utilitatem convertere, abfque eo

quod teneatur petere, habere, vel acci-

pere per Se vel Odidarios fuos Exo-

nerationem vel aliquam Difdiargiam

Canipforum Thefauri noftri , aliorum-

ve Receptorum Generalium Finaiuiarum

noftrarum , Ac fine Litteris Status vel

Aquitamenti fcu Liberationis prater

has noftras prsfentes, qu» omnino fuf-

ficient di^la MurU Couforti noftr£^ ejuf-

que Officiariis pro PrxmifTorum Rece-

ptione, Ac corumdem Exoneratione,

Qiias quidam Litteras ed caufd Ac

confideratione Manu noRrd fignavimus,

nulla Refervationc aut Retentione ali-

cujusjur» (Exceptis Fide feu Fidelitate

Ac Homagio ob caufam Ac pr^extu di-

diirum Terrarum atque Dominiorum
Nobis debitis , ac Superioritate Ac Ref-

forto majorique Valentia live Refiduo

didorum intuor Granareorum Salis

linguK OccitansB, uci fuperius cft ex-

prelfum Ac declaratum) Nobis noftrif-

que SuccclVoribus quoquonxido habitd

aut fada
\

pofiitque Ac debeat prscarif-

fima Confors nofira in didis Terris, Co-
mitatibus ,

CaRris , Dominiis , Ac aliis

rebus fupra dedantis habere Jura, Au-
doritates , Praerogativas , Ac Pr<Ehemi«

nentias qoBfcunque, Awnt aliif-

que Reginis Francis olim datas Ac oon-

concelTas, ac eifdem ita libere AC quiete

uti Ac gaudere, durante Vita fud nam-
rali, ubicunque ut prsefenur Moram fe-

cerit, iu tdm amplis modo Ac formd, ii«

CUI Anm4, aut aliqua alia Regina

Frand« aliquando ufa fuerit, quainvia

eorum aliqua alia Ac magis manifcRa

Declaratio fada non fuerit.

Et cafu quo in aliquo CaRro
,

For-

talitio, auc alio Loco Rerum fupradifh-

ruiD, (ic per Nos prielats CVv/err» «#-

fhr£ traditarum, opus fuerit ponere AcA.D. ir»4.

ordinitfe, pro eorum CuRodia Ac Con-
feryationc, vel pro Securitate Regni no-

*

ftri , aliquod Prarfidiura Gentium Ar-
morum Nos diAum Przfidium Ac Ho-
mines armatos ponemus Ac intratenebi-

mus noRris Expenfis, abfque eo qnbd
dida ivaxariffima Cenfn-s itojirs aliquid

teneatur foivcrc, prater Stipendia ordi-

naria Capitaneorum, Ac aliorum 0£5cia-
riorum

, recipientium diAa Stipendia

pro Exercitio fuorum Officiorum modo
confucto,

Ad qu« Stipendia , ac etiam Opera
Reparationis, Fcuda, Elecmofinas,Ac alia

Onera ordinaria nccclTaria , Ac antiqui-

tus debita ratione Rerum per Nos ut

pr*nntitur (ibi affignatarura folvenda

,

prsedifta PrscharilTima C4nfors nojlrd te-

nebitur:

^antum ver6 attinet ad Qiiartura •

Salis Bladorum 6c-Vinorum traAus Ac

aliarum Rerum feu Jurium fupra decla-

ratorum, qu* ad Firmam confueverunt

tradi plus Offerenti AC ultimo Lidtanti, ,

licebit pnecarifTimz Confini mq-

prd didajura omnia Ac fingula liberare

Ac tradere ad Firmam feu Nomine Fir-

ma: per fuos Officiarios plus Ac ultiiuA

Licitanti fcu OfBaenti, vel ad Manum
Finnariorum vel etiam fub Manu fua

levare, colligere, fcu levari Ac colligi

facere per Officiarios fuos, ad hoc per

Eam poteRatem habentes
,

prout me-
lius, utilius, Ac commodius Gbi vifum
fuerit.

Et (1 (^uid jlirmitis, fecurius, tutius,

aut melius pro Prx-milTorum Firmitate

aut eorum cujuflibet cautius vcl effica-

cius poR hafc inveniatur
5
Nos, cum re-

quidti fuerimus, fivc cx Parte Serenif-

(imi Regis AngtU Fratris noRri Cariffi-

miy Gve Conjugis noJlr£ Dilefliilimx, in

omnibus, Ac per omnia id Jpfum perfi-

ciemus Ac realiter ac cum efficdu jux-

ta Poile noRrum perimplebimus.
’

Qua: omnia Ac fingula Supraferipta

per pra:ren8 Firma, Rata, Grata habere;

tenere, adimplere, obfervare, Ac non
contradicere, facere, vel venire per Nos,

Hzredes, aut Succcfibrcs uoRros, ve)

alium feu alios aliqui ratione, jure, mo-

do, caufi, vel Ingenio, aut quovis alio

qusefito colore, de Jure vel de Fado,

io Judicio vel extra, bona Fide AC m
Verbo Regio Promittimus, Ac per Prx-

fentes Nos, Hteredes, Ac Suadiores nb-

Rros Obli^inus ; Renundantes in vim

Padi omni Beneficio
,

Favori , atque

Auxilio quorumciinq^Jurium, Legum,
Canommi, Statutorum, Privilegiorum,

Ac Confueeudinum 'Regni noftri Frao;

ciz, qme poifunt Prxmiffis , feo alicui

6 B Pnemif-
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A.D. i5T4Pr.Tmifrorura in aliquo dero^rc.vel

conrravcnire.

Mandamus igitur. Tenore Pr*fen-

tium, Diledis & Fidelibus Gentibus li-

ve Officiariis Compotorum noftrorum ac

Thefaurariis GeneralibuCque & Conii*

liariis noflris fuper ftfto Adminiftratio-

ne &c Gubemamento Financiarum no»

ilrarum per Nos conllitutis S< ordinatis,

aiiifque Judiciariis Odiciariis, aut

earum Locateneotibus prxfcntibus dC

futuris, & eorum cuilibet, prout unum»
quemq^ eorum tangit aut concernit, tan-

gere aut concernere poterit, quatenus di-

dam Fraxariflimara Confortem mojirdm

MorUi/, cjufque Servitores & Officia-

rios, omnia lingula fuperius fpecifli-

cata dv declarata, cafu quo Nobis fuper-

vixcrit,retincreoccuparcdCpoflidcre per-

mittant dc patiantur, & Illam eifaem

.
pacilice dc quiete gaudere pro Termino
Vitx fux modo dc fprma praedidis, una
cum eorum Juribus,Auftoritatibus, Pro-

rogativis, dcPrxheminentiisquibufcunqj

non permittendo aliquod Imp^imen-
tum fuper hlis deri aut DidurDium, dC